Resposta ao Requerimento nº 319/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca de servidor público.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 30 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

FAVOR CUMPRIR PRAZO

5º Sessão

C.l. nº 334/2023-DAI/SG Em 20 de Março de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº319/2023 (Proc. Administrativo nº

8732/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações
de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a
respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

is Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.    Respeitosamente,

PAÇO MUNICIPAL -- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA -— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.aov.br—Home Paae: www valinhns en nov hr

Proc. Leg. nº 1841/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 319/2023

Ementa: Informações acerca de
servidor público.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do servidor sob matrícula nº 21044;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Desde quando o mencionado é servidor no município?

2- Em qual departamento o servidor acima está locado?

3- Quais funções desenvolvidas?

4- Favor encaminhar cópia do edital de convocação.

5- Favor encaminhar cópia de registro de ponto, visando preservar
informações pessoais, solicito que conste apenas nº de matrícula, data
e horários.

Valinhos, 10 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

eachave:Z856-T4Z9-6CTR-

http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinform

OCHD

o
+
N
oS
u

“D
qNO
qo
oS
Eo
o
coO
So
Ee)
LOS
19q
19
E
<>
E
wo

<
OQ

x
tu

$
a
ZL
mx

O
=
L
mn

ui=
<
>
<L
o
Z
O
=
6O
2oo
E

Ss

>»

acesse

Requerimentonº319/2023-Processo1841/2023Estedocumentofoiassinadodi

podeconteroutrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. à CI nº 334/2023-DAI/SG

Requerimento nº 319/2023

AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 22 de março de 2023.

CAIO LEANDRO av S)

Secretário de Adminis! ãa

siri E ia

TATIANEDA SILVA OLIVEI:

Departamento de Recursos Huma:

Diretora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

348
Aos qu : .

secentos & noventa e nove, eai a +ROS janeiro do ano de um mi
Or ROMILDO DE SOUZA BAIA,

noveoer.
tário de Recursos Human

25: COMpareceu 9(a) senhor(a) ROGÉRIO DA SILVA,ra tomar posse na forma do artigo 1 .

17 de janeiro de 1986 (Estatutoj 58 Puado com o ago T0Sida Lai fá” 20,
inhos), No cargo de provim . SOS Funcionários Públicos do Município deVa, lotado(a) junto a Secretaria duoEOREIRO |, cargo este criado os

romeado(a)através da Portaria nº 7307/98, de 30 dadomo 098. Tendo
2 ehib bes do, Posse, assumido 9 compromisso de fielcumprimento dos

doveres 6 SEA S 25 dO CBFgOE 08 constantes da Lei nº 2018/86 e Regulamentos, foi-

O CASTELLUBER,Diretor do

Temo de Posse, que vai assinado pelo Senh
pelo(a) empossado(a)e por mim. o

Valinhos, 04 de janeiro de 1999.

Nua
ROMILDO DE SOUZA BAIA

Secretáriode Recursos Humanos

ROGÉRIODA SILVA

Empossado(a)

Lora dA
LUIZ ANTONIO CASTELLUBER

Diretor do Departamentode Pessoal

dm

o Rm MUNICÍPIO DE VALINHOS f

Estado de São Paulo E

PORTARIA N.º 7307/98

Município de Valinhos, no Uso de VITÓRIO HUMBERTO ANTONIAZZI, Prefeito do
suas atribuições legais, ,

pela Secretaria de Recursos Humanos corando as providências levadas à efetio x
| fesolve :

é

NOMEAR,

2018,de 17 de janeiro de 1986 Com fundamento no artigo 17, inciso |, da Lei n.º
de Valinhos), (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município s

k
1. ADAMASTOR FE .

efetivo de Vigia RA DA COSTA, para exercer o cargo de provimento q
1998, lotado junt “2! Cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de =

2 ADÃO SOAEe dao tara de Administração e Custos; |

cargo ti Gado E Exercer o cargo de provimento efetivo de Vigia, Ref. 01, h
Gecreiads d Pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de 1998, lotado junto a :

efetivo deViga Reto,NASCIMENTO, para exercer o cargo de provimento N
Cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de

1998, lotado junto a Secretari inietraas mi
4. ADEMIR CARDOSO, para exoroeramnistação e Custos;

À ra exercer o cargo de provimento efetivo de Motorista
de Veículo Leve , Ref. 14, cargo este criadopela Lei n.º 3182, de 03 de abril de
1998, lotado junto a Secretaria de Administração e Custos;

5. ADEMIR DE JESUS CARVALHO, para exercer 0 cargo de provimento efetivo
de Patrulheiro, Ref. 08, cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de :
1988, lotado junto ao Gabinete do Prefeito; Ç

6. ADRIANA CRISTINA TRENTO CEZARINI, para exercer o cargo de provimento |
efetivo de Patrulheiro, Ref. 06, cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de
abril de 1998, lotada junto ao Gabinete do Prefeito;

7. ADRIANA FRANCO DE CAMARGO, para exercer 0 cargo de provimento
efetivo de Agente Administrativo |, Ref. 08, cargo este criado pela Lei n.º 3182) E

de 03 de abril de 1998, lotada junto a Secretaria da Saúde; r ,

8. ADRIANA HELENA DE SOUZA, para exercer o cargo de provimento efetivo de 4
Médico, Ref. 28, cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de 0) : k

cpa

lotada junto a Secretaria de Recursos Humanos;
9. ADRIANA REGINA FABRINI, para exercer o cargo de provimento efetivo de

Agente Administrativo |, Ref. 08, cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 dê
abril de 1998, lotada junto a Secretaria de Cultura e Turismo;

10. ADRIANA RODRIGUES DE CASTRO, para exercer o cargo de provimento
efetivo de Auxiliar de Fisioterapia, Ref. 06, cargo este criado pela Lei n.º 3182, de

de 03 de abril de 1998, lotada junto a Secretaria da Saúde;

”
t E %

dl , i
é E

É
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIOINDEPENDÊNCIA

Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-000 - Fone DDR PABX: (019) 849-8000

PREF í |
EITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS 7

Estado de São Paulo

- Portaria n.º 7307/98 -

- RICARDO VIEIRA DA SILVA
Médico Clínico
de 03 de abri qoral

- fis. 26 -

Pláfitori para exercer o cargo de provimento efetivo de
rilde 1998iolada Ref. 30, cargo este criado pela Lei n.º 3182,

NOFE O junto a Secretaria da Saúde; .

» Para exercer o cargo de provimento efetivo
nto à Sei IO este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de

ROBSON CARLSO ADRIANOe inistração e Custos;
Motorista de Veículo Ley I NO, para exercer o cargo de provimento efetivo de
de abril de 1998lotad Ye |, Ref. 07, cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03
RODRIGO FERNANEPg a Secretaria de Administração e Custos;
provimento efetivo de Fj FERA AGOSTINHO, para exercer o cargo de
3182, de 03 de ab id iscal de Rendas, Ref. 16, cargo este criado pela Lei n.º
RODRIGO ROMANEL 1998, lotado junto a Secretaria da Fazenda:
efetivo de Médi i ga DE SOUZA, para exercer o cargo de provimento
de 03 de abril d 1 ta, Ref. 28, cargo este criado pela Lei n.º 3182,
RODRIGO TOFOLIO lotado junto a Secretaria da Saúde;
01, cargo este cri à para exercer o cargo de provimento efetivo de Vigia, Ref.
Secretaria de Ago PelaLei n.º 3182, de 03 de abril de 1998, lotado junto a
ROGÉRIO e Administraçãoe Custos;

“Ret OS DA SILVA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Pedreiro
Ss - 9» Cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de 1998, lotado

aê Secretaria de Obras e Serviços Urbanos;eo o ALVES, para exercer o cargo de provimento efetivo de
03 de abri de (ooo Leve Il, Ref. 11, cargo este criado pela Lei n.º 3182, de
ROMILDC e 1998, lotado junto a Secretaria de Administração e Custos;

O BERSAN, para exercer o cargo de provimento efetivo de Soldador,
Ref. 18, cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de 1998, lotado
junto a Secretaria de Administração e Custos;

ROSA MARIA BALDINI LUCENA, para exercer o cargo de provimento efetivo
de Médico Pediatra Plantonista, Ref. 30, cargo este criado pela Lei n.º 3182, j
de 03 de abril de 1998, lotada junto a Secretaria da Saúde;
ROSA MASSAE SASAKI DA SILVA, para exercer o cargo de proviment
efetivo de Chefe da Seção de Treinamento e Educação em Saúde, Ref. 22, e

cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de 1998, lotada junto a
Secretaria da Saúde; IS

ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS, para exercer o cargo de?
provimento efetivo de Recepcionista de Saúde, Ref. 08, cargo este criado pela
Lei n.º 3182, de 03 de abril de 1998, lotada junto a Secretaria da Saúde; |
ROSÂNGELA DE FÁTIMA PIFFER EVARISTO, para exercer 0 cargo de
provimento efetivo de Auxiliarde Enfermagem, Ref. 11, cargo este criado pela
Lei n.º 3182, de 03 de abril de 1998, lotada junto a Secretaria da Saúde;
ROSEMARY LOURDES DOS SANTOS, para exercer o cargo de provimento

efetivo de Patrulheiro, Ref. 06, cargo este e pela Lei n.º 3
fi   abril de 1998, lotada junto ao Gabinete do Prefeito;

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA

Rua Antanio Carlos, 301 - Centro- Valinhos - SP - CEP 13270-000 - Fone DDR PABX: (019) 849-8000
Nua A j

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo

- Portaria n.º 7307/98 - - fis. 31-

ARES BECHARA imento efetivo de
: » Para exercer o cargo de provimento efetivcte, Ref. 06, cargo este criado pela Lei n.º 3182, de 03 de abril de

| iOtada junto ao Gabinete do Prefeito.

Valinhos, 30 de Dezembro de 1998.

Ea ” ay y A -
VITÓRIO HUMBERTO ANÃO l

Prefeito Municipal
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA

Rua AntonioCarlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-000- Fone DDR PABX: (019) 849-2000

aeaeoSa

EIScorescx

PREFEITURA DE Fls. nº Rubrica

VALINHOS
Proc. nº/ano

Ref. CI Nº 334/2023 — DAI/SG

Requerimento n. 319/2023 — Vereadora Mônica Morandi

A Secretaria da Administração:

Quanto aos questionamentos da Sra. Vereadora, segue as informações
abaixo:

1 — Matrícula 21044, nomeado em 04/01/1999 no cargo de provimento
efetivo de Pedreiro |.

2 — Lotado na Secretaria de Esportes e Lazer

3 — prejudicado

4 — em anexo

5 — prejudicado

Coordenadoria de Cadastro e Controle de Cargos e Carreiras, em 27/03/2023.
Coordenadora de Cadastro e Controle

de Cargos e Carreiras
TATIANE DA SILVA OLIVEIRA

Diretor Departamentode RecursosHumanos
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

Nes VALINHOS
Ref. a CI nº 334/2023- DAI/SG

Requerimento nº 319/2023

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em retorno, com as informações prestadas no que compete a nossa área de atuação.

SA, em 28 de março de 2023.   Secretário de Administraçã
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1PK7ZU983PEU02HZ
		2023-04-04T11:37:05-0300